
OKRESNÝ ÚRAD BARDEJOV
ODBOR STAROSTLIVOSTI O ŽIVOTNÉ PROSTREDIE

Dlhý rad 16, 085 01  Bardejov____________________________________________________________________________________

Číslo spisu
OU-BJ-OSZP-2025/000358-054

Bardejov
11. 12. 2025

VEREJNÁ VYHLÁŠKA
R O Z H O D N U T I E

o prerušení konania

Popis konania / Účastníci konania
Okresný úrad Bardejov, odbor starostlivosti o životné prostredie, ako príslušný orgán posudzovania vplyvov na
životné prostredie podľa § 56 písm. b) zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a o zmene
a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, a ako vecne a miestne príslušný orgán štátnej správy
podľa § 5 ods. 1 zákona č. 525/2003 Z. z. o štátnej správe starostlivosti o životné prostredie a o zmene a doplnení
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a podľa § 3 ods. 1 písm. e) zákona č. 180/2013 Z. z. o organizácii
miestnej štátnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov rozhodol takto.

Výrok
Podľa ustanovenia § 29 ods. 1 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní (správny poriadok) v znení neskorších
predpisov (ďalej ako ,,správny poriadok“)

prerušuje konanie

vo veci zisťovacieho konania navrhovanej činnosti „Bardejov – protipovodňová ochrana mesta, II. etapa“,
navrhovateľa SLOVENSKÝ VODOHOSPODÁRSKY PODNIK, štátny podnik, Ďumbierska 14, 041 59 Košice,
IČO: 36 022 047.

Konanie sa prerušuje do doby doplnenia vráteného zámeru navrhovanej činnosti „Bardejov – protipovodňová
ochrana mesta, II. etapa“ podľa listu č. OU-BJ-OSZP-2025/000358-053 zo dňa 11.12.2025.

Odôvodnenie
Navrhovateľ, SLOVENSKÝ VODOHOSPODÁRSKY PODNIK, štátny podnik, Karloveská 2, 841 04 Bratislava,
IČO: 36 022 047 (ďalej ako „navrhovateľ“), doručil dňa 14.10.2019 Okresnému úradu Bardejov, odbor starostlivosti
o životné prostredie (ďalej ako „OÚ Bardejov, OSŽP“) podľa § 18 ods. 2 písm. b) a podľa § 29 ods. 1 písm. a) zákona
o posudzovaní vplyvov na životné prostredie, zámer navrhovanej činnosti „Bardejov – protipovodňová ochrana
mesta, II. etapa“. Dňom doručenia bolo začaté správne konanie vo veci posúdenia predloženého zámeru navrhovanej
činnosti.

OÚ Bardejov, OSŽP podľa § 29 ods. 6 písm. a) zákona o posudzovaní vplyvov na životné prostredie
listom č. OU-BJ-OSZP-2019/012104-002 zo dňa 26.11.2019 a listom č. OU-BJ-OSZP-2019/012104-003 zo
dňa 26.11.2019, zaslal zámer navrhovanej činnosti, s možnosťou na zaujatie stanoviska, povoľujúcemu orgánu,
dotknutému orgánu, dotknutej obci, ako aj rezortnému orgánu, a súčasne podľa § 29 ods. 6 písm. b) zákona o
posudzovaní vplyvov na životné prostredie dňa 26.11.2019 zverejnil zámer navrhovanej činnosti na webovom sídle

KÓPIA

Číslo záznamu 50047/2025, Číslo spisu 4255/2025 Strana 1/3



2 / 3

Ministerstva životného prostredia Slovenskej republiky, na adrese: https://www.enviroportal.sk/eia/detail/bardejov-
protipovodnova-ochrana-mesta-ii-etapa . Na tejto adrese zároveň informoval verejnosť podľa § 24 ods. 1 zákona o
posudzovaní vplyvov na životné prostredie.

OÚ Bardejov, OSŽP sa zaoberal všetkými stanoviskami, pripomienkami, podkladmi, doplňujúcimi informáciami,
ktoré boli k predloženému zámeru navrhovanej činnosti doručené a na podklade toho vydal Rozhodnutie zo
zisťovacieho konania č. OU-BJ-OSZP-2025/000358-035 zo dňa 03.07.2025, ktorým Okresný úrad Bardejov, odbor
starostlivosti o životné prostredie rozhodol, že navrhovaná činnosť uvedená v predloženom zámere „Bardejov –
protipovodňová ochrana mesta, II. etapa“ sa nebude posudzovať podľa zákona o posudzovaní vplyvov na životné
prostredie a určil podmienky zmierňujúce vplyv navrhovanej činnosti na životné prostredie podľa § 29 ods. 13
zákona o posudzovaní vplyvov na životné prostredie.

Rozhodnutím Okresného úradu Prešov, odboru opravných prostriedkov č. OU-PO-OOP3-2025/085569-005 zo
dňa 03.11.2025 bolo podľa § 59 ods. 3 správneho poriadku zrušené rozhodnutie OÚ Bardejov, OSŽP č. OU-BJ-
OSZP-2025/000358-035 zo dňa 03.07.2025 a vec bola vrátená na nové konanie a rozhodnutie.

Na podklade rozhodnutia Okresného úradu Prešov, odboru opravných prostriedkov č. OU-PO-
OOP3-2025/085569-005 zo dňa 03.11.2025 doručil OÚ Bardejov, OSŽP navrhovateľovi list č. OU-BJ-
OSZP-2025/000358-053 zo dňa 11.12.2025, ktorým vrátil navrhovateľovi zámer „Bardejov – protipovodňová
ochrana mesta II. etapa“ na doplnenie a určil rozsah a lehotu na jeho doplnenie.

Zámer sa vrátil na doplnenie v časti doplnenia zámeru v zmysle § 22 ods. 3 a 4 zákona o posudzovaní vplyvov na
životné prostredie a v časti opatrenia na elimináciu alebo zmiernenie vplyvu na životné prostredie, ako aj v časti
doplnenia variantného riešenia.

Správny orgán konanie preruší, ak sa začalo konanie o predbežnej otázke alebo ak bol účastník konania vyzvaný,
aby v určenej lehote odstránil nedostatky podania, alebo ak účastník konania nemá zákonného zástupcu alebo
ustanoveného opatrovníka, hoci ho má mať, alebo ak tak ustanovuje osobitný zákon (§ 29 ods. 1 správneho poriadku).

Vzhľadom na uvedené skutočnosti orgán posudzovania vplyvov na životné prostredie rozhodol tak, ako je uvedené
vo výrokovej časti rozhodnutia.

Správny orgán bude v konaní pokračovať z vlastného podnetu alebo z podnetu účastníka konania, len čo pominú
prekážky, pre ktoré sa konanie prerušilo (§ 29 ods. 4 správneho poriadku).

Počas prerušenia konania lehoty podľa správneho poriadku neplynú (§ 29 ods. 5 správneho poriadku).

Poučenie
Proti tomuto rozhodnutiu o prerušení konania sa podľa § 29 ods. 3 správneho poriadku nemožno odvolať. Toto
rozhodnutie nie je preskúmateľné súdom.

Toto rozhodnutie má povahu verejnej vyhlášky a musí byť vyvesené po dobu 15 dní na úradnej tabuli Mesta
Bardejov a na úradnej tabuli správneho orgánu, na internetovej stránke správneho orgánu www.minv.sk. Posledný
deň vyvesenia je dňom doručenia.

Potvrdenie dátumu vyvesenia a zvesenia verejnej vyhlášky:

Vyvesené dňa (podpis, pečiatka) .......................................

Zvesené dňa (podpis, pečiatka) ....................................

KÓPIA

Číslo záznamu 50047/2025, Číslo spisu 4255/2025 Strana 2/3



3 / 3

Mesto Bardejov po zvesení verejnej vyhlášky toto potvrdené rozhodnutie doručí späť Okresnému úradu Bardejov,
odboru starostlivosti o životné prostredie, Dlhý rad 16, 085 01 Bardejov.

Mgr. Zuzana Vašková
vedúca odboru

Informatívna poznámka - tento dokument bol vytvorený elektronicky orgánom verejnej moci

IČO: 00151866 Sufix: 10327

Doručuje sa
SLOVENSKÝ VODOHOSPODÁRSKY PODNIK, štátny podnik, Karloveská 2, 841 04  Bratislava-Karlova Ves,
Slovenská republika
Slovenský rybársky zväz, Andreja Kmeťa 20, 010 55  Žilina, Slovenská republika
Ľuboš Leško, Chmeľová 3, 086 33  Chmeľová, Slovenská republika
Lesoochranárske zoskupenie Vlk, Tulčík 310, 082 13  Tulčík, Slovenská republika
Mgr. Nataša Milistenferová, Tehelná 2958/94, 085 01  Bardejov, Slovenská republika
Ľubomír Augustinský, OI PROTI MÚRU, Gorlická 587/15, 085 01  Bardejov, Slovenská republika
Spoločnosť pre ochranu netopierov na Slovensku, Andraščíkova 618/1, 085 01  Bardejov, Slovenská republika
Mgr. Daniel Gruľa, korešpondenčná adresa: Prírodovedecká fakulta UK v Bratislave, katedra zoológie PhD.,
Majerníkova 3048/3, 841 05  Bratislava-Karlova Ves, Slovenská republika
Mesto Bardejov, na zverejnenie na úradnej tabuli, Radničné námestie 16, 085 01  Bardejov, Slovenská republika
Mesto Bardejov, Radničné námestie 16, 085 01  Bardejov, Slovenská republika

Na vedomie
Ministerstvo životného prostredia Slovenskej republiky, Sekcia vôd, Námestie Ľudovíta Štúra 35/1, 812 35
Bratislava - mestská časť Staré Mesto
Regionálny úrad verejného zdravotníctva so sídlom v Bardejove, Kuzmányho 2762/18, Bardejov
Prešovský samosprávny kraj, Námestie mieru, Prešov
Regionálne centrum ochrany prírody v Prešove, Švábska 4, Prešov
Krajský pamiatkový úrad Prešov, Hlavná, Prešov
Ministerstvo obrany Slovenskej republiky, Námestie generála Viesta 11694/2, Bratislava-Nové Mesto, Bratislava III
Východoslovenská distribučná, a.s., Mlynská 31, Košice - Staré Mesto, 040 01 Košice 1
Energetika Slovensko, a. s., Čulenova 6, Bratislava-Staré Mesto, Bratislava I
Východoslovenská vodárenská spoločnosť, a.s., Komenského 50, 042 48 Košice 1
SPP - distribúcia, a.s., Plátennícka 19013/2, Bratislava-Ružinov, Bratislava II
Okresný úrad Bardejov, Odbor starostlivosti o životné prostredie, Dlhý rad 0/16, 085 01 Bardejov 1
Okresný úrad Bardejov, Odbor cestnej dopravy a pozemných komunikácií, Dlhý rad 0/16, 085 01 Bardejov 1
Okresný úrad Bardejov, Odbor krízového riadenia, Dlhý rad 0/16, 085 01 Bardejov 1
Okresný úrad Bardejov, Pozemkový a lesný odbor, Dlhý rad 0/16, 085 01 Bardejov 1
Okresný úrad Prešov, Oddelenie štátnej správy vôd a vybraných zložiek životného prostredia kraja, Nám. mieru 3,
080 01 Prešov 1
Okresné riaditeľstvo Hasičského a záchranného zboru v Bardejove, Oddelenie požiarnej prevencie, Štefánikova,
085 01 Bardejov 1

KÓPIA

Číslo záznamu 50047/2025, Číslo spisu 4255/2025 Strana 3/3


